



Referat, Ordinært repræsentantskabsmøde d. 18-04-2023

Sted: Karleby Forsamlingshus

Deltagere: Brunskær 1, Ejby Strand 4, Ellekærgaard 1, FORS 1, Gevninge Overdrev 1, Hvalsø 1, Højby 2, Kattinge 1, Midtsjællands 2, Møllehøj 2, Ryegaard 1, Skovhastруп 1, Skovholm 1, Sonnerup 2, Sydmarken 1, Sæby 2, Åhuse 2

I alt 26 deltagere og 17 vandværker.

Referent: Søren G. Klingemann, Ejby Strand

Kl. 19.47. Formand Martin Olsen, FORS, bød velkommen til mødet, som nu igen kan afholdes på det rigtige tidspunkt, nemlig inden udgangen af april måned. Dagsorden ifølge vedtægt.

1. Valg af dirigent og stemmetællere

Ref.: Preben Andersen, Ejby Strand blev valgt.

Stemmetællere: Anders Jørgensen, Kattinge og Kurt Hansen, Åhuse blev valgt.

Dirigenten kunne konstatere rettidig indkaldelse til mødet og kunne herefter give ordet videre til bestyrelsen.

2. Bestyrelsens beretning

Ref.: Beretning for 2022 fremsendt i indkaldelsen.

Beretning forelagt af formanden Martin Olsen, FORS.

Der blev afholdt 1 temamøde, årets julemøde med temaet "Samarbejde mellem vandværker" og der blev afholdt 4 bestyrelsesmøder.

Sp. Hvad har i lavet i bestyrelsen?

Sv. Ud over almindelige bestyrelsesopgaver og vedligeholdelse af regnskab og af hjemmeside, er der arbejdet med tilrettelæggelsen af de afholdte møder.

På hjemmesiden lejrevandraad.dk kan du finde referater fra afholdte møder.

Beretning vedtaget.

3. Det reviderede regnskab for 2022 forelægges til godkendelse

Ref.: Årsrapporten 2022 er fremsendt i indkaldelsen.

Årsrapport 2022 gennemgået af Pia Malmquist.

P.t. er 35 vandværker med i Vandrådet.

Nuværende kassebeholdning kr. 49.982

Punktet Skattefrigo dtgørelse er bestyrelsens honorar.

Regnskab enstemmigt godkendt.



4. Behandling af indkomne forslag

Ref.: Ingen forslag modtaget

5. Budget, kontingent og indmeldelsesgebyr for det kommende år forelægges til godkendelse

Ref.: Budget fremsendt i indkaldelsen.

Budget for den kommende periode gennemgået af Pia Malmquist, Ejby Strand.

Underskud i budget er for at nedbringe formuen.

Kontingent og indmeldelsesgebyr uændret.

Budget og kontingent vedtaget.

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. På valg til bestyrelsen er:

Martin Olsen (FORS)

Modtager genvalg

Ref.: Valgt til bestyrelsen

Søren Klingemann (Ejby Strand)

Modtager genvalg

Ref.: Valgt til bestyrelsen

Ib Kristensen (Hvalsø)

Modtager genvalg

Ref.: Valgt til bestyrelsen

Ikke på valg

Pia Malmquist (Ejby Strand)

Benny Juul (Ellekærgård)

1 suppleant

Niels Grann (Midtsjællands Vandforsyning)

Modtager genvalg

Ref.: Valgt som suppleant

7. Valg af revisor og suppleant

Ref.: Valgt som revisor, Jesper Nørgaard (Hvalsø)

Valgt som revisorsuppleant, Søren Toft Nielsen (Hvalsø)

8. Eventuelt

Ref.:

Kan man gøre noget for at styrke muligheden for at få mere ud af medlemskabet?

Kan man lægge op til et udvidet samarbejde?

Fra et vandværk, Åhuse, er der interesse for erfaringsudveksling for ny vandboring.

Forslag om at der evt. kan chattes via en lukket Facebook gruppe. Bestyrelsen tilbyder at oprette en lukket facebookgruppe i løbet af de næste par måneder.



Spg.: Kan man opdele vandværkerne i størrelse, antal forbrugere og udpumpet vand, så det er lettere at finde vandværker der er sammenlignelige med ens eget vandværk?

Sv.: Bestyrelsen opretter en medlemsliste med vandværkerne på hjemmesiden. Listen kan herefter udbygges med kontaktperson og aktuelle data.

Medlemsliste udsendes med spørgeskema til ønskede data.

Alle vandværker skal have en hjemmeside.

Spg.: Kan man lave åbne bestyrelsesmøder, hvor man går i dybden med et givent emne.

Sv.: Bestyrelsen ser på forslaget.

Spg.: Kan man lave et tilbud om vandanalyser til de små vandværker, udbudsrunder.

Sv.: Det kan være et emne der kan diskuteres i et forum på Facebook eller lign.

Spg.: Kan vi styrke de små vandværker? Føler der er behov for at få en bedre kommunikationsplatform.

Sv.: Bestyrelsen udsender mail til medlemmerne, for at spørge ind til hvad man er interesseret i.

LER 2 Ledningsejer register. 3 vandværker mangler at blive registreret.

Der blev udtrykt Interesse for at se det nye vandværk i Gevninge. Bestyrelsen ser på muligheden for en rundvisning eller prøver at finde dato for åbent hus.

Der findes en meget stor informationskilde via referater fra afholdte temamøder og bestyrelsesmøder. Det er ikke sorteret som en videndatabase, men ligger som enkelte referater og notater. Findes på hjemmesiden lejrevandraad.dk

Bestyrelsen vil arbejde på at skabe en så åben kommunikationsplatform som muligt.

Efter en god debat om medlemskabet kan dirigenten erklære mødet for afsluttet.

Formanden afslutter aftenen med at informere om, at vi inviterer Lejre kommune til alle vores arrangementer.

Tak til dirigenten og tak for i aften.

Dato: 18-04-2023

Preben W. Andersen

Dirigent

Dato: 18-04-2023

Søren G. Klingemann

Referent